
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2098/21/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady města Chvaletice

konaná dne 21. 4. 2021 v kanceláří starostky formou on-line videokonference od 16:00 hod.

R/12/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje  
1) Schválení programu jednání rady města
2) Žádost o prodloužení termínu smlouvy
3) Bourání a výstavba zdi v MŠ
4) Návrh dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí (Stavba PDS – Chvaletice p.č. 1389/334 –
27 RD – knn)
5) Finanční dar od společnosti Granita s. r. o.
6) Finanční dar od společnosti B.W.M.
7) Zasíťování pozemku p. č. 1375/177 k. ú. Telčice
8) Souhlas zřizovatele - zapojení ZŠ do projektu Potravinová pomoc dětem
9) Připomínky TJ Energetik - nové kabiny u tenisových kurtů
10) Pronájem dvou zahrádek u železniční trati
11) Různé

R/12/2021/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  s  paní
Ing.  Helenou Padyšákovou (se  sídlem Vaňkova  1375,  537 01  Chrudim,  IČ  72934565).
Předmětem dodatku je posunutí termínu dodání kompletní PD do 31. 7. 2021 na projekt
„Tělocvična vč. přilehlého zázemí ZŠ Chvaletice (šatny, soc. zařízení,  sklad sportovních
potřeb)“.

R/12/2021/3a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace  odboru  investic  a  údržby  majetku
k bourání a výstavbě nové opěrné zdi v MŠ Husova s tím, že vyčkáme na posudek statika.

R/12/2021/3b Rada města Chvaletice ukládá ved. odboru investic a údržby majetku - zadat zpracování
statického posouzení opěrné zdi v MŠ, z něhož by bylo zřejmé, zda je nutné ji zbourat a
postavit novou.

R/12/2021/4 Rada města Chvaletice neschvaluje uzavření návrhu dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí
o  připojení  uzavřené dle  žádosti  o  připojení  č.  4121546026 (Stavba PDS –  Chvaletice
p.č. 1389/334 – 27 RD – knn).

R/12/2021/5 Rada města Chvaletice schvaluje přijetí  finančního daru ve výši  60.000 Kč (50.000 Kč
na herní prvek do HČ a 10.000 Kč na oslavy 40 let města) od společnosti GRANITA s. r. o.,
se  sídlem Vilibalda  Svobody  695,  539  73  Skuteč,  IČO 45270741  a  uzavření  darovací
smlouvy.

R/12/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje přijetí  finančního daru ve výši 50.000 Kč na podporu
kulturních aktivit od společnosti Bohemian Waste Management a.s. se sídlem: Průběžná
1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO: 42194938 a uzavření darovací
smlouvy.

R/12/2021/7 Rada města Chvaletice schvaluje - Město Chvaletice, jako vlastník pozemku p. č. 1375/12
v k. ú. Telčice,  dává svůj souhlas k provedení prací pro zasíťování pozemku p. č. 1375/177
ve vlastnictví pana J*** M***, bydlištěm 9. května *** Chvaletice, a to za podmínek, které
budou po předložení PD upřesněny.

R/12/2021/8 Rada města Chvaletice schvaluje -  zřizovatel Město Chvaletice ve smyslu § 32a zákona
č. 561/2004 Sb., školský zákon, souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství s finančním
příspěvkem  mezi  Pardubickým  krajem,  Komenského  nám.  125,  532  11  Pardubice,
IČO 70892822 (příjemce dotace) a Základní školou Chvaletice, okres Pardubice, 9. května
148, 533 12  Chvaletice, IČO 60158841 (partner projektu) na projekt "Potravinová pomoc
dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji III", který bude financován z Operačního
programu Potravinové a materiální pomoci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/12/2021/9a Rada města Chvaletice schvaluje připomínkovat TJ Energetikem variantu č. 3 (šířka objektu
6,5 m), která je úspornější v porovnání s variantou č. 2 (šířka objektu 8 m). Délka objektu  je
u obou variant stejná.

R/12/2021/9b Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucí  odboru  investic  a  údržby  majetku  zjistit
u projektanta, jak ovlivní rozdíl variant č. 2 a č. 3 v šířce objektu (1,5 m) cenu stavby šaten
u tenisových kurtů (orientační propočet z kubatury).

R/12/2021/10a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  .
č.  1212/10 v k.  ú.  Chvaletice o výměře 345 m2  s panem J*** T***,  bytem U Stadionu,
Chvaletice, za nabídnuté nájemné 9 Kč/m2/rok.

R/12/2021/10b Rada města Chvaletice schvaluje záměr města pronajmout obecní pozemek p. č. 1212/9
o výměře 371 m2 v k. ú. Chvaletice, obec Chvaletice, za účelem jeho využití jako zahrádky
pro  pěstování  ovoce  a  zeleniny  bez  možnosti  chovu  hospodářského  zvířectva
za nájemné min. 2 Kč/m2/rok v prostoru mezi silnicí ve směru na Přelouč a železniční tratí.

R/12/2021/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí  
a)  Oznámení ředitelky MŠ Chvaletice o termínu zápisu dětí  k předškolnímu vzdělávání
na  školní  rok  2021/2022.  Zápis  bude  probíhat  v  termínu  od  pondělí  3.  5.  do  středy
12.5.2021.
b)  Technickou  zprávu  -  hodnocení  monitoringu  prašného  spadu  za  měsíc  únor  2021
od  Elektrárny  Chvaletice  .   V  uvedeném období  nedošlo  na  stanovených  stanovištích
k překročení depozičního limitu pro prašný spad.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


